
 

Gerência de Licitação 

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS 
TOMADA DE PREÇOS Nº 017/2022 

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público o 
resultado da licitação, referente ao processo nº 2021.0000.607.8252 do tipo Menor 
Preço, Regime de Execução Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de 
empresa especializada em prestar serviços de construção civil para 
fornecimento de materiais e serviços para implantação de sistema fotovoltaico 
com potência de 50KW de inversor  conectado a rede da concessionária de 
energia (ON-GRID), com operação assistida e manutenção do sistema, 
no Colégio Estadual da Polícia Militar do Estado de Goiás - Ely da Silva Braz, 
no município de Luziânia-GO. Empresa Vencedora: Voltax Engenharia 
Indústria e Comércio Ltda-ME, CNPJ: 26.605.247/0001-25, no valor de 
R$ 311.282,73. Em respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e 
nos termos do Art. 109, I, b, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 
(cinco) dias úteis contados a partir da publicação deste ato, para que os 
interessados se manifestem. Informações adicionais poderão ser obtidas junto à 
Gerência de Licitação, no endereço anteriormente mencionado, ou pelos Telefones: 
(62) 3220-9570 e E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br. 

               Goiânia, 02 de maio de 2022. 
Alessandra Batista Lago 

Gerente de Licitação 

mailto:licitacao@seduc.go.gov.br


16Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.788

50KW de inversor conectado à rede da concessionária de energia 
(ON-GRID), com operação assistida e manutenção do sistema, no 
CAIC José Elias de Azevedo/Santo Antônio do Descoberto-GO, 
conforme Projetos, Planilha Orçamentária, Memorial Descritivo e 
Cronograma Físico-financeiro.
Da Modalidade: Tomada de Preços 019/2022 - SEDUC
Do Preço: R$ 285.564,07 (duzentos e oitenta e cinco mil 
quinhentos e sessenta e quatro reais e sete centavos).
Dos Recursos Financeiros e Orçamentários: Fonte: 100- TE
Da Vigência: O prazo previsto para execução dos serviços e 
vigência do contrato será de 18 (dezoito) meses contados a 
partir da Ordem de Serviço. O contrato poderá, no interesse 
da Administração e, mediante a concordância do contrato, ser 
prorrogado por iguais e sucessivos períodos até o limite previsto no 
art. 57, inciso II, da Lei Federal n° 8.666/93.
Data da Assinatura: 02/05/2022.

Altamiro José Firmino
Presidente do Conselho Escolar

<#ABC#300908#16#353428/>

Protocolo 300908
<#ABC#301057#16#353597>

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº01/2022 que entre si celebram o Estado de Goiás, por 
meio da Secretaria de Estado de Educação/Conselho Regional 
de Educação Professor José Rildo Felipe e a empresa: CASTRO 
CONSTRUÇÕES, INCORPORAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ 
Nº 34.375.169/0001-48 , conforme a Licitação/ Edital de Tomada 
de Preços nº 01/2022, Processo Nº 202200006018822. OBJETO: 
Contratação de empresa de engenharia para a Ampliação/
Construção de Quadra Coberta- Ação nº 09, no Colégio Estadual 
Normal Professor César Augusto Ceva , no município de Ipameri-Go, 
de acordo projetos, Planilhas Orçamentárias, Memorial descritivo e 
cronograma físico-financeiro que integram o respectivo processo. 
Valor: 479.198,26(quatrocentos e setenta e nove mil cento e 
noventa e oito reais e vinte e seis centavos). Vigência: Conforme o 
Cronograma Físico- Financeiro de 120 dias corridos, contados a partir 
da data da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 27 de abril de 2022. 
PARTÍCIPES: Conselho Regional de Educação Professor José Rildo 
Felipe e a empresa CASTRO CONSTRUÇÕES, INCORPORAÇÃO 
E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ Nº 34.375.169/0001-48.
<#ABC#301057#16#353597/>

Protocolo 301057
<#ABC#301091#16#353635>

ERRATA AO AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE 
PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 038/2022
A Gerência de Licitação da Secretaria de Estado da Educação, 
no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta do 
Processo nº 2021.0000.607.8427, COMUNICA aos interessados 
que no Aviso de Julgamento de Propostas de Preços da Tomada 
de Preços nº 038/2022, ONDE SE LÊ: “Empresa Vencedora: Mundi 
Solar Importação, Produtos e Exportação, Produtos e Serviços Eireli, 
CNPJ: 26.557.134/0001-00, no valor de R$ 278.600,00.” LEIA-SE: 
“Empresa Vencedora: Mundi Solar Importação, Produtos e Serviços 
Eireli, CNPJ: 26.919.760/0001-90, no valor de R$ 278.600,00. As 
demais informações permanecem inalteradas.

Goiânia, 02 de maio de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#301091#16#353635/>

Protocolo 301091
<#ABC#300993#16#353519>

AVISO DE LICITAÇÃO
RESULTADO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público o Resultado da licitação, referente ao Processo 
nº 202100006056843, Tipo da Licitação: Menor Preço por item. 
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de Uniformes 
e acessórios Escolares, com objetivo de atender a necessidade 
de vestimenta dos alunos integrados as Escolas Cívico Militares 
(ECIM), vinculadas a rede de ensino estadual de Goiás. Empresa 
vencedora: Itens 01 a 14  L.A MARTINS INDÚSTRIA, COMÉRCIO 
E SERVIÇOS EIRELI  CNPJ: 28.319.914/0001-39, no valor total 
de R$ 2.042.056,25.

Goiânia, 02 de maio de 2022.
Jussane Augusto Fontinele

Pregoeira/SEDUC
<#ABC#300993#16#353519/>

Protocolo 300993

<#ABC#301039#16#353575>

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO

Processo nº : 201700006011771                                                                                                            
Data: 24/04/2017
Nome           : KBG Construtora Ltda EPP
Assunto       : Termo de Rescisão

Termo de Rescisão do Contrato de Obras nº 033/2018 que entre 
si celebram o Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da 
Educação, e a pessoa jurídica KBG Construtora Ltda EPP.

DO OBJETO: Constitui objeto deste Termo a rescisão de todas 
as cláusulas contratuais apostas no Instrumento Contratual nº 
033/2018, que versa sobre a implantação de quadra coberta e 
vestiários - Padrão FNDE, no Colégio Estadual Francisco da Matta 
Lima, no município de Sítio D’Abadia - GO. DA FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL - Pelo presente Termo de Rescisão, as partes resolvem 
de comum acordo rescindir o Contrato nº 033/2018, a partir da 
assinatura deste termo, de acordo com o disposto no art. 79, II da 
Lei nº 8.666/1993. DOS CÁLCULOS RESCINDENDO - Não existem 
débitos referentes à presente Rescisão. DA PUBLICAÇÃO: Deverá 
ser publicado em extrato no Diário Oficial do Estado de Goiás. DATA 
DE ASSINATURA: 02/05/2022.
<#ABC#301039#16#353575/>

Protocolo 301039
<#ABC#301041#16#353580>

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO

Processo nº : 201700006011767                                                                                                            Data: 
24/04/2017
Nome           : KBG Construtora Ltda EPP
Assunto       : Termo de Rescisão

Termo de Rescisão do Contrato de Obras nº 108/2018 que entre 
si celebram o Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da 
Educação, e a pessoa jurídica KBG Construtora Ltda EPP.

DO OBJETO: Constitui objeto deste Termo a rescisão de todas as 
cláusulas contratuais apostas no Instrumento Contratual nº 108/2018, 
que versa sobre a implantação de quadra coberta e vestiários - 
Padrão FNDE, no Colégio Estadual Professora Josefa Barbosa 
Valente, no município de Posse-GO. DA FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL - Pelo presente Termo de Rescisão, as partes resolvem 
de comum acordo rescindir o Contrato nº 108/2018, a partir da 
assinatura deste termo, de acordo com o disposto no art. 79, II da 
Lei nº 8.666/1993. DOS CÁLCULOS RESCINDENDO - Não existem 
débitos referentes à presente Rescisão. DA PUBLICAÇÃO: Deverá 
ser publicado em extrato no Diário Oficial do Estado de Goiás. DATA 
DE ASSINATURA: 02/05/2022.
<#ABC#301041#16#353580/>

Protocolo 301041
<#ABC#301058#16#353602>

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 017/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público o resultado da licitação, referente ao processo nº 
2021.0000.607.8252 do tipo Menor Preço, Regime de Execução 
Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de empresa 
especializada em prestar serviços de construção civil para 
fornecimento de materiais e serviços para implantação de 
sistema fotovoltaico com potência de 50KW de inversor  
conectado a rede da concessionária de energia (ON-GRID), 
com operação assistida e manutenção do sistema, no Colégio 
Estadual da Polícia Militar do Estado de Goiás - Ely da Silva 
Braz, no município de Luziânia-GO. Empresa Vencedora: 
Voltax Engenharia Indústria e Comércio Ltda-ME, CNPJ: 
26.605.247/0001-25, no valor de R$ 311.282,73. Em respeito 
aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos 
do Art. 109, I, b, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 
05 (cinco) dias úteis contados a partir da publicação deste ato, 
para que os interessados se manifestem. Informações adicionais 
poderão ser obtidas junto à Gerência de Licitação, no endereço 
anteriormente mencionado, ou pelos Telefones: (62) 3220-9570 e 
E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 02 de maio de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#301058#16#353602/>

Protocolo 301058

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 1456e5d5



MERIVA JOY 2007/2007 
1.4 flex cinza completa 
R$21 .900,00 3512-2588
-------------------------------
S-10 cab. dupla advan-
tage 2.4 2008/2009 preta 
completa R$37.900,00 F: 
3512-2588
-------------------------------
SPIN Acessível 14/14 
completa, carro e permis-
são F: 8555-6787/8414-
5200
-----------------------------
GOL G4 2013/2013 1.0 
branco, 2 pts completo 
R$17 .900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
SANDERO 2013/ 2014 
1.0 flex prata completo 
com 27000km rodados 
R$28.900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
HYUNDAI/I 30 2010/ 
2010 2.0 gasolina auto-
mático preto com teto so-
lar completo R$37. 500,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
COROLLA XEI automati-
co preto completo 2010/ 
2011 flex R$ 52. 900,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010 
1.0 flex cinza vidro, trava 
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
ASTRA 01/01 prata gl 
1.8 hatch completo pneus 
novos conservado só 
R$12.900,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438- 7649
-------------------------------
ASTRA 07/07 prata hatch 
2.0 advantage com pleto 
R$23.500,00 F: 3213-
4848 8438-7649
-------------------------------
S10 10/11 preta rodeio 
2.4 flex completa pneus 
novos só R$45.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
COBALT 12/13 bran-
co 1.4 ltz só 20 mil km 
seminovo R$35.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SPIN 12/13 prata 1.8 
ltz automática 7lugares 
revisada só R$42.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 09/10 PRATA 2.8 
DIESEL COLINA COM-
PLETA R$51.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 10/10 preta 2.4 
flex executive pneus 
novos R$48. 900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
XSARA picasso 08/08 
preto 2.0 automático ex-
clusive conservado R$26 
.800,00 F: 3213-4848 
whatsapp: 8438-7649

PUNTO 13/13 branco 
1.4 attractive só 17 mil 
pp:8438-7649
-------------------------------
PUNTO 09/10 preto 
1.4 elx completo pneus 
novos conservado só 
R$25.500,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
STRADA 11/12 branca 
cs 1.4 fire completa só 
R$26.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8438-
7649
-------------------------------
LINEA 13/13 preto 
1.8 essence 30 mil km 
semi:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
FIORINO 14/14 branca 
completa só 20 mil km 
seminova R$40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ESCORT 98/98 gl 1.8 
zetec apenas R$5.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 06/07 pre-
ta 1.6 xlt completa R$22 
.900,00 F:32 13-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
RANGER 13/14 prata 
2.2 diesel 4x4 xl 150cv 
único dono R$72.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 11/12 ver-
melha 1.6 freestyle com-
pleta só R$36.300,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
RANGER 04/05 prata 2.8 
xlt diesel completa pneus 
novos R$36.900,00 F: 
3213-4848 whatsapp: 84 
38-7649

HONDA CIVIC 03/03 
preto 1.7 lx completo + 
13-4848 whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HB20 12/13 prata 1.0 
comfort seminovo 20 mil 
km + rodas 17 + multimí-
dia R$35.990,00 F:3213-
4848
-------------------------------
HONDA XRE 13/14 azul 
300cc seminova R$12 
.800,00 F:3213-48 48 
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
HONDA CITY 09/10 
cinza 1.5 ex automático 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
HONDA NEW CIVIC 
08/ 08 cinza 1.8 lxs au-
tomático R$34.500,00 
F:32 13-4848 whatsapp: 
9915-3466
-------------------------------
NEW CIVIC 07/07 prata 
1.8 lxs automático + cou-
ro R$37.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
14/14 prata 2.5 platinum 
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08 
preto 1.8 sl automático + 
teto solar + couro pneus 
novos só R$26.900,00 
F:3213-484 89915-3466

Veículos

BRASIL, 3 DE MAIO DE 2022    ANO 16, n° 2964

DocuSign Envelope ID: B99CC836-593A-4B3B-9A46-CA4D4AAE63DC


